
 

 

COMUNE  DI  MONTELLA 
Provincia di Avellino 

SETTORE V VIGILANZA 
   

 

- ORDINANZA N. 3 -     
  
N. 3 Reg. Gen. ordinanza                                                                Montella, lì 15-01-2024 
 
Oggetto: Provvedimenti urgenti per la regolamentazione temporanea della circolazione e della 
sosta in Via Spinella e in Via Torre dal giorno 22 gennaio 2024 al giorno 26 gennaio 2024 per 
lavori su reti di distribuzione gas metano.- 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V VIGILANZA 
 

VISTA LA RICHIESTA PROT. N° 367 DEL 09/01/2024 PERVENUTA DA PARTE DELLA DITTA M.C. 
S.R.L. IN QUALITÀ DI IMPRESA APPALTATRICE DEI LAVORI DELLA SOCIETÀ 2i RETE GAS S.P.A. TESA 
AD OTTENERE L’ADOZIONE DI PROVVEDIMENTI URGENTI DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO 
VEICOLARE DAL GIORNO 22/01/2024 IN VIA SPINELLA E IN VIA TORRE PER L’ESECUZIONE IN 
SICUREZZA DI LAVORI SU RETI DI DISTRIBUZIONE DI GAS METANO; 

 VISTO IL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO 
CON DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;  

 VISTA LA DIRETTIVA DEL 24/10/2000 DEL MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI RIGUARDANTE LA 
CORRETTA ED UNIFORME APPLICAZIONE DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA IN MATERIA DI 
SEGNALETICA E CRITERI PER L’INSTALLAZIONE E LA MANUTENZIONE, PUBBLICATA SULLA G.U. 
28/12/200N. 301; 

 VISTIVISTI  GLIGLI  ARTICOLIARTICOLI    66  EE  77  DELDEL  CODICECODICE  DELLADELLA  STRADASTRADA  DD..  LGSLGS..  3030  APRILEAPRILE  1992,1992,  NN..  285285  EE  
RELATIVORELATIVO  REGOLAMENTOREGOLAMENTO  DD’’ATTUAZIONEATTUAZIONE  EDED  ESECUZIONEESECUZIONE  DD..PP..RR..  1616  DICEMBREDICEMBRE  1992,1992,  NN..  495;495; 

 RITENUTORITENUTO,,  ALAL  FINEFINE  DIDI  GARANTIREGARANTIRE  LALA  SICUREZZASICUREZZA  STRADALESTRADALE  EE  DEGLIDEGLI  STESSISTESSI  UTENTIUTENTI,,  NONCHÉNONCHÉ  
DIDI  EVITAREEVITARE  DISAGIDISAGI  AA  CITTADINICITTADINI  RESIDENTIRESIDENTI,,  DIDI  DOVERDOVER  PROCEDEREPROCEDERE  ININ  MERITOMERITO;; 

       O R D I N A 
 

 LL’’ISTITUZIONEISTITUZIONE  TEMPORANEATEMPORANEA  DELDEL  DIVIETODIVIETO  DIDI  TRANSITOTRANSITO  NELNEL  TRATTOTRATTO  DIDI  VIAVIA  

SPINELLASPINELLA  DALDAL  CIVICOCIVICO  2323  FINOFINO  ALLAALLA  SEGUENTESEGUENTE  INTERSEZIONEINTERSEZIONE  CONCON  VIAVIA  TORRETORRE          

DALLEDALLE  OREORE  07:0007:00  ALLEALLE  OREORE    18,0018,00  DALDAL  GIORNOGIORNO  22/01/202422/01/2024  ALAL  GIORNOGIORNO  26/01/202426/01/2024;; 

                              LL’’ISTITUZIONEISTITUZIONE  TEMPORANEATEMPORANEA  DELDEL  DOPPIODOPPIO  SENSOSENSO  DIDI  CIRCOLAZIONECIRCOLAZIONE  CONCON  

TRANSITOTRANSITO  ALTERNATOALTERNATO  EE  REGOLATOREGOLATO  AA  MEZZOMEZZO  DIDI  IMPIANTOIMPIANTO  SEMAFORICOSEMAFORICO  NELNEL  TRATTOTRATTO  DIDI  VIAVIA  

TORRETORRE  DALDAL  CIVICOCIVICO  11  FINOFINO  ALAL  CIVICOCIVICO  2828  DALLEDALLE  OREORE  07:0007:00  ALLEALLE  OREORE    18,0018,00  DALDAL  GIORNOGIORNO  

22/01/202422/01/2024  ALAL  GIORNOGIORNO  26/01/202426/01/2024;; 

   LL’’ISTITUZIONEISTITUZIONE  TEMPORANEATEMPORANEA  DELDEL  DIVIETODIVIETO  DIDI  SOSTASOSTA  ININ  VIAVIA  SPINELLASPINELLA  DALDAL  CIVICOCIVICO  
2323  ALAL  CIVICOCIVICO  3636  EE  ININ  VIAVIA  TORRETORRE  DALDAL  CIVICOCIVICO  11  ALAL  CIVICOCIVICO  2828  EE  ININ  PROSSIMITÀPROSSIMITÀ  
DELLDELL’’AREAAREA  DIDI  CANTIERECANTIERE  ESCLUSIESCLUSI  QUELLIQUELLI  AUTORIZZATIAUTORIZZATI  DALLEDALLE  OREORE  /07:00/07:00  ALLEALLE  OREORE  18,0018,00  
DALDAL  GIORNOGIORNO  22/01/202422/01/2024  ALAL  GIORNOGIORNO  26/01/202426/01/2024  CONCON  RIMOZIONERIMOZIONE  FORZATAFORZATA PER TUTTI I 
VEICOLI IN SOSTA NELLE PREDETTE ZONE DI DIVIETO; 



                                      LA DITTA ESECUTRICE È RESPONSABILE DELLA PREDISPOSIZIONE DELLA 
PRESCRITTA SEGNALETICA COME DA CdS, DA APPORRE NELLE STRADE LIMITROFI QUALE 
PREAVVISO E DELL’ORGANIZZAZIONE DELLE DEVIAZIONI, E/O SEGNALATORI   MANUALI 
DA CONCORDARE CON IL COMANDO DELLA POLIZIA MUNICIPALE. LA COMMITTENTE SI 
IMPEGNA ALTRESÌ A DARE OPPORTUNA COMUNICAZIONE DELL’ISTITUZIONE DEL DIVIETO 
DI SOSTA E CIRCOLAZIONE AI RESIDENTI ALMENO 24 ORE PRIMA; I TRASGRESSORI 
SARANNO PUNITI A NORMA DI LEGGE; 

   ILIL  PERSONALEPERSONALE  OPERANTEOPERANTE  DELLADELLA  POLIZIAPOLIZIA  MUNICIPALEMUNICIPALE  ÈÈ  INCARICATOINCARICATO  AA  CURARECURARE  LL’’APPOSIZIONEAPPOSIZIONE  
DELLADELLA  PRESCRITTAPRESCRITTA  SEGNALETICASEGNALETICA,,  DELLADELLA  SORVEGLIANZASORVEGLIANZA  EDED  ESECUTIVITÀESECUTIVITÀ  DELLADELLA  PRESENTEPRESENTE  ORDINANZAORDINANZA  
UNITAMENTEUNITAMENTE  AA  TUTTITUTTI  GLIGLI  ORGANIORGANI  DIDI  POLIZIAPOLIZIA  PREPOSTIPREPOSTI;; 

 AI SENSI DELL’ART. 3 U.C. DELLA L. 241/90 SI INFORMA CHE CONTRO IL PRESENTE ATTO 
PUÒ ESSERE PRESENTATO RICORSO, ALTERNATIVAMENTE, AL TAR COMPETENTE AI SENSI 
DELLA L. 1034/1971 E S.M., O AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, AI SENSI DELL’ART. 98 DEL 
D.P.R. 24 NOVEMBRE 1971 RISPETTIVAMENTE ENTRO 60 GG. ED ENTRO 120 GG. A DECORRERE 
DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE DEL PRESENTE ATTO. 

 IN RELAZIONE AL DISPOSTO DELL’ART. 37, COMMA 3 DEL D. LGS. N. 285/1992 CON RIFERIMENTO 
ALLA SEGNALETICA APPOSTA, NEL TERMINE DI 60 GIORNI PUÒ ESSERE PROPOSTO RICORSO AL 
MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI, CON LA PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 74 DEL DPR N. 495/199; 

 È IN FACOLTÀ DEGLI OPERATORI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI ANTICIPARE O POSTICIPARE GLI 
ORARI PREDETTI, DEROGARE LA SEGNALETICA ESISTENTE, SECONDO LE NECESSITÀ ED ESIGENZE 
DI TRAFFICO E DEI LAVORI O ANCHE ESTENDERE I DIVIETI, DI SOSTA E CIRCOLAZIONE, AD ALTRE 
STRADE, OVE FOSSE NECESSARIO PER URGENTI MOTIVI DI VIABILITÀ E PER LA SICUREZZA DEGLI 
UTENTI;  

 
DISPONE 

CHE IL PRESENTE ATTO SIA INVIATO AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI MONTELLA, AL LOCALE 
COMANDO DEI CARABINIERI, AL COMANDO VIGILI DEL FUOCO, ALL’ALBO PRETORIO ON LINE, ALLA 
MISERICORDIA DI MONTELLA, AL SERVIZIO 118, ALLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI ED AI 
RESPONSABILI DEL SETTORE III E IV. 
 
 
 
Montella, lì 15-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Comandante della Polizia Municipale  
 - F.to  Iannella Gerardo - 

 
======================================================================= 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi, a 
decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio on.line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della legge 18.06.2009, n. 69, come modificato dall’art. 2, comma 5, D.L. 30.12.2009, n. 194, 
convertito nella legge 26.02.2010, n. 25. 
 
Montella lì, 16-01-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 

Comandante della Polizia Municipale  
- F.to  Iannella Gerardo - 

  
 

 
======================================================================= 


